UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STP

Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân tại trụ sở làm việc của Sở Tư pháp năm 2024

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân;

Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy

định quy trình tiếp công dân; Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày

23/02/2023 của UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước; Quyết

định số 81/QĐ-STP ngày 26/6/2020 của Sở Tư pháp ban hành Quy chế tiếp

công dân của Sở Tư pháp; Quyết định số 82/QĐ-STP ngày 26/6/2020 của Sở Tư

pháp ban hành Nội quy tiếp công dân của Sở Tư pháp.

Sở Tư pháp thông báo Lịch tiếp công dân tại trụ sở làm việc của cơ quan

năm 2024 như sau:

1. Tiếp công dân thường xuyên

Công chức được giao nhiệm vụ tiếp công dân thực hiện tiếp công dân

thường xuyên tất cả các ngày làm việc trong năm.

2. Tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo

Giám đốc Sở tiếp công dân định kỳ 01 lần/tháng vào thứ năm của tuần

thứ 2 hàng tháng (nếu trùng vào ngày nghỉ, ngày lễ thì chuyển sang ngày làm

việc kế tiếp); trường hợp Giám đốc Sở bận công tác hoặc vì lý do đột xuất, việc

tiếp công dân sẽ được ủy quyền cho 01 Phó giám đốc thực hiện theo quy định và

báo cáo lại với Giám đốc Sở về kết quả tiếp công dân.

3. Tiếp công dân đột xuất của Lãnh đạo

Việc tiếp công dân đột xuất của Lãnh đạo Sở Tư pháp thực hiện theo

khoản 3 Điều 18 Luật Tiếp công dân và thành phần tham gia tiếp công dân do

đồng chí chủ trì tiếp công dân triệu tập.

4. Tiếp nhận thông tin khiếu nại, tố cáo kiến nghị, phản ánh

Hình thức tiếp nhận gửi về địa chỉ: Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước; Số 03,

đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh

Bình Phước.

5. Thời gian, địa điểm tiếp công dân

5.1. Thời gian tiếp công dân:

- Buổi sáng: 07 giờ  đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

2

5.2. Địa điểm tiếp công dân:

Phòng tiếp công dân của Sở Tư pháp; Địa chỉ: đường Nguyễn Thị Minh

Khai, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Thanh tra Sở:

Chủ trì, phối hợp với các Phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở chuẩn bị

các điều kiện cần thiết phục vụ việc tiếp công dân theo quy định của pháp luật.

6.2. Các Phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

- Cử công chức, viên chức của đơn vị tham gia tiếp công dân khi có nội

dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình.

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở: Căn cứ quy định của pháp luật và

chức năng, nhiệm vụ thực hiện việc ban bành Thông báo Lịch tiếp công dân

năm 2024 của đơn vị mình và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo quy

định; đồng thời, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về Sở Tư pháp

(qua Thanh tra Sở) để biết, tổng hợp báo cáo Ban Lãnh đạo Sở theo quy định.

Trên đây là Thông báo Lịch tiếp công dân của Sở Tư pháp tỉnh Bình

Phước năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang Website Sở Tư pháp ;

- Lưu: VT, T.Tr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tiến Hiếu<hieult.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:38:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:38:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:38:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!